Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Wintersemester - 3. Fachsemester

=22
——

Chemie

WiSe 2024/2025

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit mdglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!) 25.07.2024
Wabhlbereich Level 1: BWL 1
Wabhlbereich Level 2: Wertschdpfungsmanagement
Farbcodierung: Riickfragen:

Pflichtbereich allgemein Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3

Pflichtbereich Chemie Wirtschaft: Markus Lang

Pflichtbereich Wirtschaft Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Wahlpflichtbereich BWL 1

Wahlpflichtbereich Wertschopfung

Mo Di Mi Do Fr

08:00 Analytische Chemie Analytische Chemie
08:30 T 53039 VL 53035
09:00 ab Dezember 2024 OC Reaktionsmechanismen
09:30 VL 53018 - neu ab WiSe 25/26!
10:00 Spektroskopische Methoden Analytische Chemie OC Reaktionsmechanismen
10:30 VL 53038 VL 53035 VL 53018
11:00
11:30
12:00 Marketing
12:30 VL 22026
13:00 Praktikum Analytische Chemie Praktikum Praktikum Analytische Chemie
13:30 P 53033 Analytische P 53033
14:00 Leistungserstellung Chemie
14:30 VL 22092 P 53033
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00
17:30

Erlduterungen/Erganzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prifungsplan Chemie

I ACHTUNG: WiWi-Ubungsgruppen sind nicht im Musterstundenplan aufgefiihrt! Bitte dem Vorlesungsverzeichnis entnehmen !

Modul Veranstaltung Dozent/in
WiCH-BSc-CHE-MO05 53018 Vorlesung Organische Chemie Reaktionsmechanismen Breder
WiCH-BSc-CHE-M06 53038 Vorlesung Spektroskopische Methoden Gschwind
. 53035 Vorlesung Analytische Chemie u
WICH-BSc-CHE-MOS Vorbereit inar (53037): 07.10. - 11.10.2024, 9-12 Uhr, H46! Baumner
WICH-BSC-CHE-MO9 53039 Tutorium zur Analytischen Chemie, ab Dez. 2024, freiwillig, aber dringend empfohlen, Mo Blitiep

oder Mi, Ablauf und Termine werden in der Vorlesung bekannt gegeben!

53033 Praktikum Analytische Chemie, 3 Nachmittage pro Woche

WWICLUESCELECY bitte GRIPS-Ankiindigung beachten!

Matysik/Durkop/Hirsch m. Ass.

) L i
WiICH-BSc-CHE-M09 53034 Praktikumsseminar: jeweils 14 s.t.!

Termine: Di 15.10.2024, Di 22.10.2024, Mi 23.10.2024, Fr 25.10.2024, Di 29.10.2024 und Mi 30.11.2024

Matysik/Durkop/Hirsch m. Ass.

WiCH-BSc-Wi-M08 22092 Vorlesung Leistungserstellung Otto
WiCH-BSc-Wi-M08 22093 Ubung Leistungserstellung (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Otto
WiCH-BSc-Wi-M09 22026 Vorlesung Marketing Helm
WiCH-BSc-Wi-M09 22027 Ubung Marketing (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Helm
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Universitat Regensburg

Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Sommersemester - 4. Fachsemester

(Angaben ohne Gewéhr, Anderungen jederzeit méglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 1
Wabhlbereich Level 2: Wertschdpfungsmanagement

Farbcodierung:
Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 1
Wahlpflichtbereich Wertschopfung

Erlduterungen/Erganzungen:

SoSe 2025
Stand: 12.02.2025

Riuickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prifungsplan Chemie

I ACHTUNG: WiWi-Ubungsgruppen sind nicht im Musterstundenplan aufgefiihrt! Bitte dem Vorlesungsverzeichnis entnehmen 1!

Modul Veranstaltun

Dozent/in
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Universitat Regensburg

Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Wintersemester - 5. Fachsemester

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit méglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wabhlbereich Level 1: BWL 1
Wahlbereich Level 2: Wertschopfungsmanagement

Farbcodierung:

Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 1
Wahlpflichtbereich Wertschopfung
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WiSe 2024/25
25.07.2024

Riickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Erlduterungen/Ergdnzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis
GRIPS

Prifungsplan Chemie

11 ACHTUNG: WiWi-Ubungsgruppen sind nicht im Musterstundenplan aufgefiihrt! Bitte dem Vorl g zeichnis ent

Modul

Veranstaltun Dozent/in
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Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Sommersemester - 6. Fachsemester

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit mdglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 1
Wabhlbereich Level 2: Wertschdpfungsmanagement

Farbcodierung:

Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 1
Wahlpflichtbereich Wertschopfung

Mo

Riickfragen:

Chemie

—A
-
——

SoSe 2025
Stand: 12.02.2025

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weif3

Wirtschaft: Markus Lang

Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Di Mi Do

Fr

08:00
08:30
09:00
09:30

AC Nebengruppen
VL 53042

Kosten- und Leistungsrechn. Toxikologie Biochemie
VL 22081 VL 53940 VL 53071
Noch nicht im SoSe 25!
moglicherweise ab SoSe 26!

Toxikologie
VL 53940

10:00
10:30
11:00
11:30

Rechtskunde
VL 53081

Biochemie
VL 53071

Rechtskunde RV Wirtschafts-
VL 53081 chemie
VL 53082

12:00
12:30
13:00
13:30

Strategisches Business
Marketing
VL 22204

14:00
14:30
15:00
15:30

Ringvorlesung Wirtschaftschemie
VL 53082

16:00
16:30
17:00
17:30

Erlduterungen/Erganzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prifungsplan Chemie

I ACHTUNG: WiWi-Ubungsgruppen sind nicht im Musterstundenplan aufgefiihrt! Bitte dem Vorlesungsverzeichnis entnehmen !

Modul Veranstaltung Dozent/in
WiCH-BSc-M05 53082 Vorlesung Wirtschaftschemie, Zeitraum: bitte Ankiindigung beachten! externe Dozenten
WiCH-BSc-M05 53081 Vorlesung Rechtskunde, Zeitraum: 24.04. - 13.06.2025 Schupfner
WiCH-BSc-M05 53940 Vorlesung Toxikologie SchloBmann
WiCH-BSc-M06 Bachelorarbeit Arbeitskreise der Chemie
WiCH-BSc-CHE-M03 53042 Vorlesung AC Nebengruppen Wolf
WiCH-BSc-CHE-M10 53071 Vorlesung Biochemie Wegener
WiCH-BSc-Wi-M10 22030 Vorlesung Kosten- und Leistungsrechnung Blab
WiCH-BSc-Wi-M10 22988 Ubung Kosten- und Leistungsrechnung (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Blab
WiCH-BSc-Wi-M19 22204 Vorlesung Strategisches Business Marketing Helm
WiCH-BSc-Wi-M19 22205 Ubung Strategisches Business Marketing (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Helm
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